

MELDING

Til distriktsstyrer,  
til avdelingsstyrer - som blir oppfordra til å opprette/  
styrke sitt kommisjonærarbeid for Oktober.

Oktoberkjeden, som består av Oktoberbokhandlene og Oktoberkommisjonærene, er forlagets viktigste omsetningsledd. Omsetninga gjennom kjeden er av avgjørende betydning for forlagets økonomi.

Oktober har gjennom lengre tid hatt problemer. Salget av bøker har gått kraftig tilbake. Bokhandlene driver tungt og de fleste med et løpende underskudd. En del av dem kommer til å avvikle og begynne som kommisjonærer. Men også kommisjonærene har hatt stor tilbakegang. Kommisjonærene selger ikke bare mindre enn før. Mange steder har de også lagt ned virksomheten helt. Flere større byer i landet står i dag uten noen aktiv representant for Oktober og nær sagt uten salg av Oktober-bøker.

Dersom denne tendensen til nedgang i Oktoberomsetninga fortsetter, kan dette få alvorlige følger for forlaget, og politiske konsekvenser for partiet. For å møte den økonomiske tilbakegangen har forlaget i 1979 rasjonalisert inn til beinet. Det blir nedlagt mye arbeid i å få fram bøker med en breiere salgsappell enn mange av bøkene har hatt de siste åra. Forlaget vil også styrke arbeidet med salg og markedsføring. Problemet med salget av bøkene er i dag nøkkelleddet i arbeidet med Oktober.

Salget av Oktoberbøkene baseres i alt vesentlig på den innsatsen som Oktoberbutikkene og kommisjonærene gjør over hele landet. Oktober driver veiledning av dette nettet gjennom en sentral kjedeledelse. Men det sier seg sjøl at det ikke er mulig å drive en konkret veiledning og oppfølging av over 100 forskjellige salgssteder. Dette ansvaret påligger de lokale partiorganisasjonene, når det gjelder politisk prioritering, disponering av kader og planlegging og utvikling av Oktobervirksomheten ut fra lokale forutsetninger.

Bare i noen distrikter har partiorganene tatt dette ansvaret alvorlig. Både bokhandelansvarlige og kommisjonærer klager jamt over over manglende partistøtte. Distriktsstyrene

viser (med noen unntak) liten interesse for dette arbeidet. Men uten et distriktsstyre som er i stand til å ta Oktoberarbeidet alvorlig, får dette arbeidet nødvendigvis dårlige vilkår.

Vi har nå vurdert det slik, at det en periode framover er riktigst å prioritere kommisjonærnett, dvs utbygging og styrking av kommisjonærnett. I alle fylker over hele landet er det behov for ei styrking av kommisjonærjobbinga.

Vi har satt opp et forslag som omfatter alle fylker i landet og som viser hvilke steder vi innstiller på at kommisjonærer bør opprettes og hvilke steder den eksisterende kommisjonæren lett bør kunne bedre arbeidet sitt.

Distriktsstyret må vurdere denne innstillinga og sørge for at tiltaka blir satt ut i livet på de plasser som blir bestemt.

NB!  
Dersom dere mener at noen av plassene må "ut" av lista - og tilsvarende, om dere mener noen plasser bør "inn" - venter vi at dere gir melding om dette i neste sending. Dette for at vi skal kunne ta stilling til de stedene dere eventuelt "forkaster" og for å få supplert oversikten vår med eventuelle nye steder.

Representanter for SKs økonomiutvalg og forlaget vil i tida framover reise over hele landet for å se hvordan arbeidet med å styrke kommisjonærjobbinga går og for forhåpentligvis å kunne bidra med hjelp og rettleiing.

på oppdrag for skau

-sentralkomiteens økonomiutvalg